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Présents Philippe Pitz (Président), Chantal Frédérix, France Loly (Secrétaire), 
Michel Léonard, Marcel Schoonbroodt, Denis Bonnechere, René 
Guillaume (représentant CPA). 

Absent Néant 

 

Rapport de la réunion 

Le président souhaite la bienvenue à Denis Bonnechere, nouveau membre de la commission. 

Le rapport de la réunion de juin 2025 est accepté, sans remarque, à l’unanimité. 

La commission avalise les forfaits prononcés par le secrétariat. 

La commission avalise les propositions de transactions. 

 

Dossier 25/26 - Province de Namur : Nosta-Mettet-Oret (5996) - 

Jemeppe UTD (7287) du 27/06/2025 coupe équipes séniors 

Convoqués : 

Delcommene Frédéric - 10/05/1972 - 858837 - Jemeppe UTD (7287) - présent 

  K. Attitude ou propos déplacés envers la fédération, ou le membre d’une instance 

Degée Pascal - 22/08/1969 - 764092 - MF Seillois (4630) - présent 

Président provincial Namur  

Scheers Jean - 14/03/1952 - 765523 - MFC Ciney (4056) 

    Secrétaire provincial Namur est absent excusé 

Entendu : 

Delcommene Frédéric - 10/05/1972 - 858837 - Jemeppe UTD (7287) 

Déclare : J’étais coach lors de la rencontre et non pas délégué, je ne comprends donc 

pas pourquoi M. Degée est venu me trouver moi, alors que pour l’autre équipe il a 

demandé au délégué et au capitaine de le suivre pour des explications. Je lui ai dit de 

ne pas me parler, j’avais également demandé à mon équipe de  ne pas aller faire de 

photo, parler au journaliste, etc… Pour éviter les problèmes. 

Les arbitres désignés pour la rencontre ont très bien fait leur travail en réexpliquant 
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les choses et en nous disant qu’ils savaient que le match allait être tendu donc 

c’était suffisant pour nous. 

 

        Degée Pascal - 22/08/1969 - 764092 - MF Seillois (4630) 

         Déclare : la rencontre a été rejouée suite à une erreur d’arbitrage le club de Mettet a 

porté réclamation deux jours après celle-ci pour nous dire que niveau règlement ce 

n’était pas une carte jaune, mais plutôt une carte rouge qui aurait dû être donnée 

comme stipulé dans le règlement pour un coup de pied volontaire. 

Lorsque j’ai été appeler le délégué et le capitaine de Mettet, j’ai croisé M 

Delcommenne et comme je l’avais déjà vu je lui ai demandé de venir avec son 

capitaine et il a commencé à faire des remarques que je ne devais pas lui parler, que 

nous étions des incapables et que nous nous reverrions en juillet. J’ai donc donné 

uniquement les explications nécessaires à l’équipe de Mettet. 

 

Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience que des éléments ont été de nature à 

confirmer le fait reproché ;  

La commission décide :  

         Delcommene Frédéric - 10/05/1972 - 858837 - Jemeppe UTD (7287) 

          est suspendu du 13/10/2025 au 23/11/2025 et est en sursis jusqu’au 12/04/2026 

Amendes : 15 € art.242.3 Dossier jugé par la C.S.P. (12.5€ ou 2.5€/semaine) – Jemeppe UTD 

(7287) 

Frais de dossier (12.5€) - Jemeppe UTD (7287) 
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Dossier 23/24 006 : Futsal Visé (4899) - FC Sandzak Eupen (7515) du 

10/11/2023 - LIP3C091 - division 3 C (arrêté)    

Demande de requalification 

Entendu : 

Fejzic Alem (9) - 10/11/2005 - 870027 - FC Sandzak Eupen (7515) - présent    

Objet : art. B.8.4 Voie de fait (coup effectif) 

J’ai recommencé à jouer au football en extérieur et je souhaiterais rejouer avec mes 

amis au mini foot. Je m’excuse de ce que j’ai fait et je n’aurais pas dû. J’ai également 

revu la personne avec qui j’avais eu les soucis et nous avons pu discuter calmement. 

Comme le prévoit le règlement, la CSP rendra ses conclusions au CEP. 

 

Chantal Frédérix sort de séance. 

Dossier 25/26 001 : Buffalos Liège (3637) - MFC Massitti Liège (7349) 

du  10/09/2025 division 2B (LIP2B015) – arrêté 

Convoqués : 

Mutarugera Emile - arbitre de la rencontre - présent 

Noel Gauthier - 29/08/2006 - 873358 - Buffalos Liège (3637)- présent 

Objet art. B 8.2 Bousculade, poussée brutale (hors action de jeu) 

Khamis Amir - 08/11/2005 - 878779 - MFC Massitti Liège (7349) - présent 

Objet art. B 8.4 Voie de fait (coup effectif)  

De Clerck Frédéric - 03/02/1975 - 751624 - Buffalos Liège (3637) 

délégué au terrain est absent excusé et est remplacé par 

Bennis Salim – 31/08/1984 – 750493 - Buffalos Liège (3637)- présent 

Turki Ibrahim - 27/01/1999 - 878778 - MFC Massitti Liège (7349)- présent 

Capitaine visiteurs 

 

Entendus : 
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Noel Gauthier - 29/08/2006 - 873358 - Buffalos Liège (3637) 

Déclare : le match était un peu tendu, j’ai vu une faute sur mon père pour lui faire 

mal, je me suis emporté et j'ai poussé violemment  le joueur dans un excès de 

colère. Après la rencontre nous avons discuté avec le capitaine de MFC Massitti 

Liège. 

 

Khamis Amir - 08/11/2005 - 878779 - MFC Massitti Liège (7349) 

Déclare : le rapport de l’arbitre est juste . 

J’ai fait une faute un peu agressive donc quand l’arbitre l’a sifflée, je me suis tout de 

suite repositionné sans rouspéter. Et, c’est à ce moment que je me suis fait pousser 

par-derrière. Mon réflexe a été de me défendre en donnant un coup, mais ce n’était 

pas pour le blesser. Après nous avons eu une discussion et je me suis excusé. Il n’y a 

que deux supporters qui sont descendus sur le terrain. 

 

Bennis Salim – 31/08/1984 – 750493 - Buffalos Liège (3637) 

Déclare : il n’y avait pas que deux supporters, mais plutôt 5 ou 6 sur le terrain, la 

violence est surtout venue de deux d’entre eux. Après nous avons pu discuter avec 

le capitaine. 

 

Turki Ibrahim - 27/01/1999 - 878778 - MFC Massitti Liège (7349) 

Déclare : nous avons essayé avec M. l’arbitre de faire remonter les supporters, mais 

nous n’avons pas réussi. 

 

Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience que des éléments ont été de nature à 

confirmer le fait reproché ;  

Que l’arbitre confirme son rapport 

La commission décide :  
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Score du match 5-0 (forfait sportif) 
Noel Gauthier - 29/08/2006 - 873358 - Buffalos Liège (3637)  

est suspendu du 13/10/2025 au 07/12/2025 

Khamis Amir - 08/11/2005 - 878779 - MFC Massitti Liège (7349) 

est suspendu en séance et le reste jusqu’au 05/10/2027  

Amendes : 20 € art.242.3 Dossier jugé par la C.S.P. (12.5€ ou 2.5€/semaine) 

Buffalos Liège (3637)  

Amendes : 280 € art.242.3 Dossier jugé par la C.S.P. (12.5€ ou 2.5€/semaine) –  

MFC Massitti Liège (7349) 

Frais de dossier 6.25€ - Buffalos Liège (3637) – 6.25€ - MFC Massitti Liège (7349) 

Déplacement de l’arbitre :  - 8€ - Buffalos Liège (3637) – 8€ - MFC Massitti Liège 

(7349) 

 

 

Dossier 25/26 002 : Buffalos Liège (3637) - MFC Massitti Liège (7349) 

du 10/09/2025 division 2B (LIP2B015) – arrêté 

150€ - 3 Match : Attitude des spectateurs lors d’un match (si appartenance établie) - 

MFC Massitti Liège (7349) 

 

Chantal Frédérix rentre en séance. 

Dossier 25/26 003 : Jemeppe Centre (4006) - MFC Le Beyne (4083) 

du 05/09/2025 division vétérans (LIV1A013) 

Convoqués : 

Réclamation pour erreur d'arbitrage déposée par MFC Le Beyne (4083) - présent 

Ilunga Kabongo Firo - arbitre de la rencontre 

Castronovo Pietro - 09/01/1972 - 751083 - Jemeppe Centre (4006) - présent 
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CQ Jemeppe Centre (4006) 

Dethioux Frédéric - 26/06/1981 - 787419 - MFC Le Beyne (4083) - présent 

CQ MFC Le Beyne (4083) 

Entendus :  

Castronovo Pietro - 09/01/1972 - 751083 - Jemeppe Centre (4006) 

déclare : rien à ajouter, juste qu'à leurs places nous n’aurions pas porté réclamation. 

Dethioux Frédéric - 26/06/1981 - 787419 - MFC Le Beyne (4083) 

déclare : Je n’ai rien à ajouter juste qu’on était 7 et eux 9 donc on était déforcé 

surtout que c’était un de nos meilleurs joueurs. 

Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience que des éléments ont été de nature à 

confirmer le fait reprocher ;  

Que l’arbitre reconnaît son erreur 

La commission décide :  
Score du match : Match à rejouer. 

Frais de dossier (12.5€) – à charge de la province 

 

Michel Léonard sort de séance. 

Dossier 25/26 004 : Delta Team B (5853) - MF Atlétic Liège (7681) 

du 12/09/2025 division 3F (LIP3F021) – arrêté 

Convoqués : 

Rebuffatti  Joakim - arbitre de la rencontre - présent 

Giargiana Diego - 23/02/1998 - 857467 - Delta Team B (5853) - présent 

Objet : art. 4.2 Insultes à caractère discriminatoire (race, langue, nationalité, 

religion ou autre) 

Objet : art.6. Menaces, intimidation. 

Objet : art. 8.3 Tentative de voie de fait, envoi du ballon ou autre objet sans 

contact 
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Mancuso Antoine - 27/07/1958 - 866095 - Delta Team B (5853) - présent 

Délégué visité 

Sutera Giovanni - 03/05/1968 - 878814 - MF Atlétic Liège (7681) – présent 

Délégué visiteurs 

Entendus :  

Giargiana Diego - 23/02/1998 - 857467 - Delta Team B (5853) 

Déclare : je tiens à m’excuser pour mon attitude. Je suis d’accord avec le rapport de 

l’arbitre. Nous perdions le match et nous avons commencé à remonter jusqu’au 4-4 

à chaque fois que je passais près du gardien, celui-ci me lançait une insulte pour me 

sortir de mon match, ce qu’il a fini par réussir à faire. 

 
Mancuso Antoine - 27/07/1958 - 866095 - Delta Team B (5853) 

déclare : Ce n’est pas un méchant garçon, il n’aurait pas dû réagir comme cela. 

 
Sutera Giovanni - 03/05/1968 - 878814 - MF Atlétic Liège (7681) 

déclare : Nous n’avons jamais de souci avec M Giargiana, ce qui c’est passé, c’est un 

fait de match. 

Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience que des éléments ont été de nature à 

confirmer le fait reproché ;  

Que l’arbitre confirme son rapport 

La commission décide :  
Score du match : 0-5 (forfait sportif) 

Requalifie les faits en Art.B6 

Giargiana Diego - 23/02/1998 - 857467 - Delta Team B (5853) 

Est suspendu du 13/10/2025 au 23/11/2025 

Amendes :15 € art.242.3 Dossier jugé par la C.S.P. (12.5€ ou 2.5€/semaine) –  

Delta Team B (5853) 

Frais de dossier (12.5€) - Delta Team B (5853) 
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Déplacement de l’arbitre : 16€ - Delta Team B (5853) 

 

Michel Léonard rentre en séance. 

Denis Bonnechere sort de séance. 

Dossier 25/26 005 : Futsal Olne (7184) - MF Masia Pepinster (7662) 

du 12/09/2025 division 3C (LIP3C021) 

Convoqués : 

Thomas Yves - arbitre de la rencontre - présent 

Félix Jonathan - 18/05/1990 - 752490 - Futsal Olne (7184) - présent 

Objet art.7.3 Tentative de voie de fait, envoi du ballon ou autre objet sans contact 

Entendu :  

Félix Jonathan - 18/05/1990 - 752490 - Futsal Olne (7184)  

Déclare : j’ai lancé le ballon sans regarder et j’ai touché involontairement l’arbitre, on le voit 

clairement dans la vidéo. Dès que je me suis rendu compte que je l’avais touché, je me suis 

excusé auprès de lui.  

Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience que des éléments ont été de nature à 

confirmer le fait reproché ;  

Que l’arbitre confirme son rapport 

La commission décide :  
Félix Jonathan - 18/05/1990 - 752490 - Futsal Olne (7184)  

est suspendu du 13/10/2025 au 23/11/2025 

Amendes : 15 € art.242.3 Dossier jugé par la C.S.P. (12.5€ ou 2.5€/semaine) – Futsal Olne 

(7184)  

Frais de dossier (12.5€) - Futsal Olne (7184) 

Déplacement de l’arbitre :  24€ - Futsal Olne (7184) 

Denis Bonnechere rentre en séance. 
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Dossier 25/26 006 : Grivegnée Sport (7482) - Frater Futsal Liège (7596) 

du 19/09/2025 division 3F (LIP3F024) 

Plainte du club de Frater Futsal Liège (7594) 

Convoqués : 

Monfort Nicolas - arbitre de la rencontre est absent excusé. 

Taranpreet Singh - 01/05/1997 - 857362 - BVB 04 Liège (7670) – absent excusé   

E. Fraude Corruption - 5. Usurpation d’identité 

Jaskaran Singh - 01/05/1997 - 874819 - Grivegnée Sport (7482) – absent excusé 

Geraerts Jeremy - 02/06/2000 - 839037 - Grivegnée Sport (7482) - présent 

Délégué au terrain et CQ du club  

Miah Musa - 06/11/1997 - 867093 - Frater Futsal Liège (7596) 

Capitaine visiteurs est absent excusé et remplacer par  

Al Alou Adnan – 13/02/1988 – 871290 - Frater Futsal Liège (7596) - présent 

Masslouhi Ikan Mohammed - 20/05/2000 - 870461 - Frater Futsal Liège (7596) 

CQ et dépositaire de la plainte -  présent 

Cavaleri Anthony - 27/05/1992 - 836985 - Lercara Jemeppe (3029)- absent excusé 

Témoin 

Entendus :  

Geraerts Jeremy - 02/06/2000 - 839037 - Grivegnée Sport (7482)  

Déclare : ce sont des frères jumeaux et un des deux joue déjà chez nous depuis un 

moment et c’est toujours le même qui vient jouer. Son frère a demandé à venir 

jouer chez nous aussi et j’ai accepté. Mais son transfert a été refusé, car on doit 

attendre décembre. 

 

Al Alou Adnan – 13/02/1988 – 871290 - Frater Futsal Liège (7596) 

Déclare : je voudrais parler du contexte du match, on commence avec 30 min de 

retard, car il y a eu des problèmes de feuille. Au moment du passage aux cartes, le 



 

Commission Sportive du 
06/10/2025 

 

10 
 

joueur a clairement essayé de cacher son visage en se retournant vite et buvant de 

l’eau. 

Après, l’équipe de Lercara, nous a signalé que ce n’était pas le bon frère qui avait 

joué la rencontre. 

Suite a notre plainte à la ligue nous avons reçu des menaces lors de notre rencontre 

contre l’équipe de BVB le joueur était présent et il est venu dans notre vestiaire 

demander qui était la balance. 

 

Masslouhi Ikan Mohammed - 20/05/2000 - 870461 - Frater Futsal Liège (7596) 

Déclare : c’est le délégué qui a passé les cartes des joueurs. L’équipe de Lercara est 

venue nous dire que ce n’était pas le bon joueur. Nous avons donc demandé à 

l’arbitre de repasser aux cartes à la fin du match, mais il a refusé en disant que la 

feuille était clôturée. Vendredi, nous avons joué contre BVB et M. Taranpreet Singh 

était présent, il nous a insultés de « balance » tout le long du match. Et ensuite, il est 

venu dans notre vestiaire nous menacer. Notre président a reçu des appels du CQ et 

du  joueur pour qu’il retire la plainte et pour s’arranger à l’amiable. 

 

Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience que des éléments ont été de nature à 

confirmer le fait reproché ;  

La commission décide :    

Dossier en continuation  

Taranpreet Singh - 01/05/1997 - 857362 - BVB 04 Liège (7670) est suspendu en 

séance et le reste jusqu’à comparution volontaire 

Jaskaran Singh - 01/05/1997 - 874819 - Grivegnée Sport (7482) est suspendu en 

séance et le reste jusqu’à comparution volontaire 

Frais de dossier (12.5€) - Grivegnée Sport (7482) 
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Dossier 25/26 007 : Grivegnée Sport (7482) - Frater Futsal Liège (7596) 

du 19/09/2025 division 3F (LIP3F024) 

Plainte du club de Frater Futsal Liège (7594) 

Monfort Nicolas - arbitre de la rencontre – absent excusé 

Geraerts Jeremy - 02/06/2000 - 839037 - Grivegnée Sport (7482) - présent 

Délégué au terrain et CQ du club  

La commission décide : 

Dossier en continuation 
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Transactions 

Dossier 25/26 008 : MFC Seraing (7137) - MJ Kimkempois Liège (7330) 

du 28/08/2025 division 3F (LIP3F007) 

Mokoko Levy Andersson - 13/05/2002 - 871476 - MJ Kimkempois Liège (7330)   

         est suspendu du 13/10/2025 au 19/10/2025 

         Objet : art. D.1. Ne pas remplir volontairement une tâche officielle ou 

administrative 

Amende : 2,5€ art. 242.3 Dossier jugé par la CSP - MJ Kimkempois Liège (7330) 

Frais de dossier : 12,5€ - MJ Kimkempois Liège (7330)    

   

Dossier 25/26 009 : Team Lincent Hannut (7532) - MF Ambresin Hannut 

du 05/09/2025 division 2C (LIP2C010) 

Attitude des spectateurs lors d’un match (si appartenance établie) :  

par équipe concernée 

50€ - Team Lincent Hannut (7532) 

Frais de dossier : 12,5€ - Team Lincent Hannut (7532)  

 

Dossier 25/26 010 : MF Masia Pepinster B (7662) - FC Vaynakh Verviers 

(7773) du 05/09/2025 division 4A (LIP4A216) 

Chandelle Arthur - 23/03/2000 - 857835 - MF Masia Pepinster B (7662)  

est suspendu du 13/10/2025 au 19/10/2025 

Objet : art. D.1. Ne pas remplir volontairement une tâche officielle ou 

administrative 

Amende : 2,5€ art. 242.3 Dossier jugé par la CSP - MF Masia Pepinster B (7662)  

Frais de dossier : 12,5€ - MF Masia Pepinster B (7662)      
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Dossier 25/26 011 : ACSA Angleur (424) - Wandre City Futsal (7797)  

du 08/09/2025 division 4D (LIP4D016) 

Barkati Mariam - 17/06/1988 - 847358 - ACSA Angleur (424) 

est suspendue du 13/10/2025 au 19/10/2025 

Objet : art. D.1. Ne pas remplir volontairement une tâche officielle ou 

administrative 

Amende : 2,5€ art. 242.3 Dossier jugé par la CSP - ACSA Angleur (424) 

Frais de dossier : 12,5€ - ACSA Angleur (424)     

Dossier 25/26 011 : RF Comblain (7588) - Royal Club de Liège (7594) 

du 12/09/2025 division 3D (LIP3D018) 

Golaire Adrien - 22/10/1998 - 871835 - Royal Club de Liège (7594) 

est suspendu du 13/10/2025 au 02/11/2025 

Objet : art. 2. Faute brutale et/ou dangereuse 

Amende : 7,5€ art. 242.3 Dossier jugé par la CSP - Royal Club de Liège (7594) 

Frais de dossier : 12,5€ - Royal Club de Liège (7594)     

Dossier 25/26 012 : Olympic Herstal (5741) - RE Sart Tilman (7250)   

du 15/09/2025 division 2B (LIP2B022) 

Elias Jonathan - 22/05/1990 - 752344 - Olympic Herstal (5741) 

est suspendu du 13/10/2025 au 26/10/2025 

est suspendu du 10/11/2025 au 23/11/2025 

Objet art. B 2. Faute brutale et/ou dangereuse 

Amende : 10€ art. 242.3 Dossier jugé par la CSP - Olympic Herstal (5741) 

Frais de dossier : 12,5€ - Olympic Herstal (5741)     
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Dossier 25/06/2025 013 : SV Bosna-Raeren (7387) - Saint Jean Sart Aubel (3608) 

du 19/09/2026 division 3A (LIP3A023) 

Majetic Adnan - 02/11/1988 - 859863 - SV Bosna-Raeren (7387)   

est suspendu du 13/10/2025 au 19/10/2025 

Objet : art. D.1. Ne pas remplir volontairement une tâche officielle ou 

administrative 

Amende : 2,5€ art. 242.3 Dossier jugé par la CSP - SV Bosna-Raeren (7387) 

Frais de dossier : 12,5€ - SV Bosna-Raeren (7387) 

 

 

 

France LOLY 

Secrétaire de la 

commission sportive 


